תובעים

1. טל יסעור כהן
2. מורן יסעור כהן

נגד

נתבעים

1. תקומה - החברה להתיישבות בארץ ישראל בע"מ
2. איתי דנגור
3. יוסף דחלה לבניה בע"מ
4. יוסף דחלה
5. מנורה חברה לביטוח בע"מ

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\] : סע 11, 84\(ב\)](#)

[תקנות הבטיחות בעבודה \(עבודות בניה\), תשמ"ח-1988 : סע 1, 6, 6\(ג\)](#)

[תקנות התכנון והבניה \(פיקוח עליון על הבניה\), תשנ"ב-1992 : סע 1, 2, 3, 4, 5, 5\(2\), 6, 7](#)

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965](#)

[תקנות התכנון והבניה \(בקשה להיתר, תנאים ואגרות\), תשל"ל-1970 - גירסא ללא שירטוטים : סע 15.02](#)

[תקנות התכנון והבניה \(רישוי בניה\), תשע"ו-2016](#)

פסק דין

לפניי תביעה כספית על סך 1,475,000 ₪, שהוגשה בעילות חוזית ונזיקית נגד הנתבעים - חברת הניהול, מפקח הבניה והקבלן המבצע- לתשלום פיצויים לתובעים, טל ומורן יסעור-כהן, בגין ליקויי בניה ונזקים נלווים שנתגלו בבית מגורים שנבנה ע"י הנתבעים, כל אחד בהתאם לתפקידו כפי שנקבע בהסכם ההתקשרות עמו.

אחריות תקומה

58. אין חולק כי הבעלות בקרקע עודנה ונותרה עד היום בידי קיבוץ רמת דוד. הקיבוץ התקשר עם תקומה ומינה אותה לנהל את הפרויקט של בניית הדירות וביניהן דירתם של התובעים. בהתאם לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בניה) תשמ"ח-1988 (להלן: **"תקנות הבטיחות"**), תקנה 1 שבהן, **"מזמין"** הינו **"בעל הנכס או מי שבעל הנכס ייפה את כוחו להתקשר עם קבלנים לביצוע עבודות בניה או בניה הנדסית, כולה או חלקה"**. תקנה 6(ג) לתקנות הבטיחות מוסיפה וקובעת: **"הטיל המזמין את ביצוע פעולת הבניה על יותר מקבלן ראשי אחד, יראו את המזמין כמבצע הבניה לעניין תקנות אלה והחובות המוטלות על מבצע הבניה מוטלות עליו"**.

עוד נקבע כי חובותיו הקונקרטיים של המפקח כלפי הקבלן נגזרות ממטרתו העיקרית להגן על אינטרס המזמין (ת"א 10432/97 מ.ג.מ.ג. חברה לעבודות הנדסיות בע"מ נ הכשרת הישוב חברה לביטוח בע"מ (ניתן ביום 18.06.06)).

78. ובחזרה לענייננו - משאין חולק כי דנגור היה 'מפקח עליון', הרי מוטלות עליו החובות אשר נקבעו בתקנות התכנון והבניה (פיקוח עליון על הבניה), תשנ"ב-1992 (להלן: "תקנות הפיקוח"), ההוראות הנוגעות לפיקוח עליון בחוק התכנון והבניה התשכ"ה-1965 וכן האמור בתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התש"ל-1970 ובכלל זה סעיף 15.02 לתוספת השנייה לתקנות הנ"ל, אשר קובע כי "מתכנן שלד הבניין חייב ... לערוך ביקורת על ביצועה של הבנייה נושא ההיתר המבוקש, כדי להבטיח שהשלד ייבנה לפי הכללים והרמה המקצועית הנהוגים אותה שעה שבנדון וכל דין הנוגע לעניין ובהתאם לחישובים הסטטיסטיים כפי שהוגשו, וזאת במסגרת אחריותו לפיקוח עליון על הקמת שלד הבניין".

ויוטעם, כי משך הפיקוח העליון יהיה מתחילת ביצוע עבודות הבניה ועד להשלמתן והוצאת תעודת גמר למבנה, זאת כאמור בתקנה 3 לתקנות הפיקוח הנ"ל (ראו: ת"א 3188/04 עמרני נ קרן צור אורנה (ניתן ביום 23.11.08)). בהערת אגב יצוין, כי אמנם היום הותקנו תקנות חדשות בנושא הפיקוח על הבניה, אשר נכנסו לתוקף ביום 4.9.16 והן - תקנות התכנון והבניה (רישוי בניה), תשע"ו-2016, אלא שהמקרה דנן, אשר תולדותיו בעבודות בניה שבוצעו מספר שנים קודם לכן, חלות עליו התקנות בנוסח הישן כמבואר לעיל.

80. אשר ל'פיקוח הצמוד', קובעת הפסיקה כי ניתן לחייב מפקח בגין ליקויי בנייה, ככל שתוכח אחריותו, שנבחנת על בסיס של אשמה, ביחס לסטנדרט המצופה מבעל מקצוע סביר בראי הנסיבות (ע"א 3392/93 [אבולהיגא נ אלון הגליל- מושב עובדים להתיישבות חקלאית שיתופית](#) (ניתן ביום 25.12.2000)).

אני מחייבת את התובעים, יחד ולחוד, לשלם לנתבעת 5 הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך כולל של 8,000 ₪.
152. הסכומים הנ"ל ישולמו תוך 30 יום מיום המצאת פסק הדין, שאם לא כן, יישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין החל מהיום ועד מועד התשלום המלא בפועל.
153. המוכירות תמציא העתק פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, כ"ז שבט תשע"ט, 02 פברואר 2019, בהעדר הצדדים.

שאדן נאשף אבו אחמד 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)